TỔNG CỤC THUẾ
CỤC THUẾ TỈNH TÂY NINH

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Số:           /CTTNI-TTHT
V/v chính sách hỗ trợ năm 2023

     Tây Ninh, ngày       tháng       năm

Kính gửi: Công ty TNHH Bando Vina
(Địa chỉ: Ấp Thanh Phước, Xã Thanh Điền, Huyện Châu Thành, Tỉnh Tây Ninh)

Cục Thuế tỉnh Tây Ninh nhận được công văn số 09-2023/CV-TAX ngày
23/02/2023 của Công ty TNHH Bando Vina về việc xin hỗ trợ đoàn viên, người
lao động và doanh nghiệp đang khó khăn giảm giờ làm, ngày làm việc. Cục
Thuế tỉnh Tây Ninh có ý kiến như sau:

Tại Quyết định số 01/2023/QĐ-TTg của Thủ tướng chính phủ về việc giảm
tiền thuê đất, thuê mặt nước của năm 2022 đối với các đối tượng bị ảnh hưởng
bởi dịch covid-19 quy định:

“Điều 3. Mức giảm tiền thuê đất, thuê mặt nước
1. Giảm 30% tiền thuê đất, thuê mặt nước phải nộp của năm 2022 đối với

người thuê đất, thuê mặt nước quy định tại Điều 2 Quyết định này; không thực
hiện giảm trên số tiền thuê đất, thuê mặt nước còn nợ của các năm trước năm
2022 và tiền chậm nộp (nếu có).”

Theo đó, trong năm 2023, Thủ tướng chính phủ đã ban hành Quyết định
giảm 30% tiền thuê đất, thuê mặt nước phải nộp của năm 2022. Về các chính
sách tài khóa hỗ trợ khác nếu có, Cục Thuế tỉnh Tây Ninh sẽ thông báo đến
doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh nắm bắt kịp thời.

Cục Thuế thông báo đến Công ty TNHH Bando Vina biết./.

KT.CỤC TRƯỞNG
Nơi nhận:
-Tổng cục Thuế (báo cáo);
-Như trên;
-BLĐ Cục Thuế;
-Phòng TT-KT số 1;
-Phòng NV-DT-PC;
-Website Cục Thuế;
-Lưu: VT, TTHT (5b).

PHÓ CỤC TRƯỞNG

Hồ Ngọc Vân

		2023-03-30T11:04:48+0700
	VN
	Trịnh Bá Nhị
	Ký bởi Trịnh Bá Nhị

		2023-03-30T14:01:17+0700
	VN
	Hồ Ngọc Vân
	Ký bởi Hồ Ngọc Vân

		2023-03-30T14:23:19+0700
	VN
	Cục Thuế tỉnh Tây Ninh
	Văn bản số:1079, ngày 30, tháng 3, năm 2023

		2023-03-30T14:23:20+0700
	VN
	Cục Thuế tỉnh Tây Ninh
	Văn bản số:1079, ngày 30, tháng 3, năm 2023

		2023-03-30T14:23:21+0700
	VN
	Cục Thuế tỉnh Tây Ninh
	Văn bản số:1079, ngày 30, tháng 3, năm 2023

		2023-03-30T14:23:22+0700
	VN
	Cục Thuế tỉnh Tây Ninh
	Văn bản số:1079, ngày 30, tháng 3, năm 2023

		2023-03-30T14:24:05+0700
	VN
	Cục Thuế tỉnh Tây Ninh
	Ký bởi Cục Thuế tỉnh Tây Ninh